
 
  

COMUNE DI MOTTA BALUFFI 
Provincia di Cremona 

Tel. 0375969021 – 0375969395 
Mail: sindaco.motta@unionemunicicpia.it 

Pec: comune.mottabaluffi@pec.regione.lombardia.it 
 

 

 

Prot. n.2115/024                                                                                                           Motta Baluffi,19/09/2024 
 

ORDINANZA SINDACALE  N°      15/2024 

OGGETTO: DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA – MANIFESTAZIONE “LOCANDA LA 
MOTTA”. 

 

IL   SINDACO 

 

Premesso che, i giorni 21 e 22 SETTEMBRE 2024, come da comunicazione pervenuta da La Motta 

S.R.L.  in data 16/09/2024 e registrata al protocollo n. 2094/24 in occasione della manifestazione 

“Locanda La Motta”, lungo un tratto di Via Argine Casalmaggiore del capoluogo sarà interessato 

dalle attività previste nel programma della manifestazione; 

Preso Atto che tale manifestazione interesserà la strada di seguito elencata: 

□ Via Argine Casalmaggiore dal n. civico 64 all’ intersezione con Via Roma   

 

Preso Atto delle misure di “safety” che saranno adottate in occasione della manifestazione; 

Considerato che sarà prevedibile una notevole affluenza di persone, con conseguente incremento 

del traffico veicolare in tutte le strade attigue a quelle interessate alla manifestazione. 

Ritenuto opportuno istituire un divieto di transito e sosta per tutti i veicoli nella strada interessata 

dalla manifestazione e adottare tutti quei provvedimenti idonei a garantire la sicurezza ed un 

migliore flusso della circolazione veicolare e pedonale. 

Sentito il parere del personale di Polizia Locale; 

Visto l'art.7 del Codice della Strada D.Lgs n°285 del 30/04/1992 e s.m.i. 
 

ORDINA 

 

mailto:sindaco.motta@unionemunicicpia.it
http://upload.wikimedia.org/wikipedia/it/1/17/Motta_Baluffi-Stemma.png


 
  

COMUNE DI MOTTA BALUFFI 
Provincia di Cremona 

Tel. 0375969021 – 0375969395 
Mail: sindaco.motta@unionemunicicpia.it 

Pec: comune.mottabaluffi@pec.regione.lombardia.it 
 

 

In occasione della manifestazione “Locanda La Motta” che si svolgerà nelle giornate di SABATO 

21 SETTEMBRE e DOMENICA 22 SETTEMBRE,                              si adottano i seguenti provvedimenti: 

 

1. Dalle ore 17.00 alle ore 24.00 del giorno 21/09/2024 e dalle ore 10.00 alle ore 24.00 del 

giorno 22/09/2024 è istituito un DIVIETO di TRANSITO e SOSTA ambo i lati con rimozione 

per tutti i veicoli nella seguente Strada: 

□ Via Argine Casalmaggiore dal n. civico 64 all’ intersezione con Via Roma    

 

Gli organizzatori dovranno provvedere a: 

a.  posizionare idonea segnaletica, che indichi il tratto stradale interessato ed il   

periodo di divieto di sosta, nei termini e modi prescritti dal Codice della Strada; 

b. installare preavvisi indicanti “strada chiusa a mt. 150” nei vari incroci 

precedenti i tratti stradali interdetti al transito; 

c.  attuare tutte le disposizioni in tema di segnaletica stabilite nella presente 

Ordinanza 

Si dovrà garantire la presenza del personale addetto alla “safety” ad ogni intersezione dal 

posizionamento alla rimozione dei presidi di sicurezza. 

E’ fatta riserva alle forze dell’Ordine, qualora i responsabili del servizio ne ravvisino la necessità, 

di adottare tutti i provvedimenti contingenti dettati da ragioni di emergenza, ordine pubblico o 

circolazione veicolare e pedonale. 

Il presente atto dispone esclusivamente i provvedimenti di competenza di questo Comando in 

relazione alle norme del Codice della strada e non sostituisce eventuali altre autorizzazioni, 

licenze, nulla - osta etc., previste da altri leggi per lo svolgimento dell'attività che deve essere 

effettuata, se di competenza di altri organi, enti o uffici comunali. 

 

DISPONE 
 
 

mailto:sindaco.motta@unionemunicicpia.it
http://upload.wikimedia.org/wikipedia/it/1/17/Motta_Baluffi-Stemma.png


 
  

COMUNE DI MOTTA BALUFFI 
Provincia di Cremona 

Tel. 0375969021 – 0375969395 
Mail: sindaco.motta@unionemunicicpia.it 

Pec: comune.mottabaluffi@pec.regione.lombardia.it 
 

 

a) che la presente ordinanza sia resa nota al pubblico con pubblicazione della stessa all’Albo 
Pretorio on-line, sul sito web del Comune di Motta Baluffi e richiamata sulla cartellonistica della 
segnaletica verticale;  
 
b) la trasmissione per quanto di competenza a: 
=  Polizia Locale di Unione Municipia; 
=  Stazione dei Carabinieri di Scandolara Ravara; 
=  Ufficio Tecnico COMUNALE; 
 
 

Ai sensi dell’art. 3 – comma 4 della Legge 07/08/1990 n° 241 si informa che avverso la 
presente ordinanza, in applicazione della Legge 06.12.1971 n° 1034, chiunque ne abbia interesse 
potrà ricorrere per incompetenza, eccesso di potere o violazione di legge e regolamenti, entro 60  
giorni dalla pubblicazione, al TAR della Lombardia competente per territorio, ovvero al Capo dello 
Stato entro 120 giorni. 
In relazione al disposto dell’art. 37 c.3 del D.Lgs. 30.04.1992 n° 285 e ss.mm.ii., entro il termine di 
60 giorni dalla pubblicazione della presente ordinanza, potrà essere proposto ricorso al Ministero 
delle Infrastrutture e Trasporti, in conformità alla procedura prevista dall’art. 74 del D.p.r. 
16.12.1992 n° 495 e ss.mm.ii.. 
 

IL SINDACO 
Premoli Antonietta 

Documento firmato digitalmente ai sensi 
Normativa vigente 

 

mailto:sindaco.motta@unionemunicicpia.it
http://upload.wikimedia.org/wikipedia/it/1/17/Motta_Baluffi-Stemma.png

